UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

      Số: 1231 /SCT-KC&XT

V/v mời thami gia “Hội chợ

Thương mại - Ẩm thực xứ

dừa Bến Tre năm 2022”

Bến Tre, ngày 10 tháng 6 năm 2022

Kính gửi:

 - Sở Công Thương các tỉnh, thành phố;

- Sở Nông nghiệp và PTNT các tỉnh, thành phố;

- Hội Nông dân các tỉnh, thành phố;

- Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại/

Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công

nghiệp/ Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và

Du lịch các tỉnh, thành phố;

- Các tổ chức kinh tế, đơn vị, doanh nghiệp trong và

ngoài tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 2027/KH-BCĐ ngày 07 tháng 4 năm 2022 của

Ban Chỉ đạo tổ chức các hoạt động và Lễ kỷ niệm 200 năm Ngày sinh Danh

nhân Nguyễn Đình Chiểu về việc Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 200 năm Ngày

sinh Danh nhân Nguyễn Đình Chiểu (01/7/1822 – 01/7/2022), Ủy ban nhân dân

tỉnh Bến Tre chỉ đạo Sở Công Thương phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức

Hội chợ Thương mại - Ẩm thực xứ dừa Bến Tre năm 2022 (sau đây gọi tắt là

Hội chợ).

Hội chợ được tổ chức với mục tiêu thiết thực chào mừng lễ kỷ niệm 200

năm Ngày sinh Danh nhân Nguyễn Đình Chiểu (01/7/1822 – 01/7/2022); tôn

vinh, quảng bá các sản phẩm công nghiệp, nông nghiệp, sản phẩm OCOP và văn

hóa ẩm thực, du lịch của tỉnh Bến Tre đến với đại biểu lãnh đạo Trung ương; đại

biểu, du khách trong tỉnh, trong nước và nước ngoài đến Bến Tre trong dịp kỷ

niệm 200 năm Ngày sinh Danh nhân Nguyễn Đình Chiểu đồng thời là dịp để

thực hiện xác lập kỷ lục thế giới về 222 món ăn từ dừa của tỉnh; tăng cường mở

rộng giao lưu kinh tế giữa các tỉnh và thành phố trong nước, qua đó hỗ trợ các

doanh nghiệp nhỏ quảng bá thương hiệu, sản phẩm hàng hóa, nắm bắt nhu cầu

thị hiếu khách hàng, người tiêu dùng, từng bước cải tiến mẫu mã, nâng cao chất

lượng sản phẩm, phát triển sản phẩm mới tìm kiếm đối tác, cơ hội hợp tác đầu

tư, đẩy mạnh công tác xúc tiến thương mại, nâng cao năng lực cạnh tranh trên

thị trường trong và ngoài nước.

Để góp phần vào sự thành công của Hội chợ, Sở Công Thương tỉnh Bến

Tre trân trọng kính mời Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và PTNT, Hội Nông

dân, Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại/Trung tâm Khuyến công

và Tư vấn phát triển công nghiệp/Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và

2

Du lịch các tỉnh, thành, các doanh nghiệp, hiệp hội ngành hàng trong và ngoài

tỉnh hưởng ứng tham gia.

1. Thời gian: diễn ra từ ngày 26/6/2022 đến ngày 02/7/2022.

   2. Địa điểm: tại Quảng trường thành phố Bến Tre, đường Nguyễn Văn

Nguyễn, xã Mỹ Thạnh An, thành phố Bến Tre, tỉnh Bến Tre.

3. Qui mô: 200 gian hàng.

4. Kinh phí:

- Khu vực trưng bày các sản phẩm OCOP trong và ngoài tỉnh: chi phí

thuê gian hàng tiêu chuẩn 7.000.000 đồng/gian. Trong đó:

+ Hỗ trợ 100% chi phí thuê gian hàng cho các cơ sở, doanh nghiệp sản

xuất, kinh doanh trong tỉnh có sản phẩm đạt sản phẩm OCOP (tối đa 02 gian

hàng).

+ Hỗ trợ 50% chi phí thuê gian hàng, tương đương 3.500.000 đồng/gian

cho các đơn vị/ tổ chức/ doanh nghiệp ngoài tỉnh có sản phẩm đạt sản phẩm

OCOP (tối đa 02 gian hàng).

- Khu vực Thương mại tổng hợp: chi phí thuê gian hàng tiêu chuẩn

6.000.000 đồng/gian.

Thông tin chi tiết về công tác tổ chức Hội chợ, Quý cơ quan, đơn vị vui

lòng liên hệ: Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại Bến Tre. Tầng 7,

tòa nhà 6 Sở, 126A Nguyễn Thị Định, phường Phú Tân, thành phố Bến Tre, tỉnh

Bến Tre, Email: ttkcxttm.sct@bentre.gov.vn, Điện thoại: 0275.628.1888, Di

động: 0366.522.022 (Ms. Trúc Linh).

Trân trọng./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như kính mời;

- Các PGĐ Sở (để biết);

- TT.KC&XTTM;

- Lưu: VT, KC&XT.

Nguyễn Văn Bé Sáu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-10T08:47:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Bé Sáu<nvbsau.sct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-10T10:48:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<sct@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!